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W ostatnich dniach bardzo głośno zrobiło się o aplikacji mobilnej dla sportowców firmy
Strava. "Apka" umożliwia m.in. zarejestrowanie trasy, czasu jej pokonania, czy spalonych
kalorii, a także wymianę informacji pomiędzy aktywnymi użytkownikami. W ostatnim czasie
firma zaktualizowała dostępną w Internecie mapkę, która pokazuje zagregowane ścieżki
biegaczy z miliarda treningów z 2017 roku. Na mapkach widać m.in. zwyczaje... żołnierzy
stacjonujących w zagranicznych bazach wojskowych USA w Turcji, Syrii, czy Jemenie. Teraz
eksperci i media obawiają się, że takie dane, dostępne publicznie, są poważnym
zagrożeniem dla bezpieczeństwa. A jakie lokalne wnioski można wyciągnąć z analizy mapy?
Na pewno nie tak sensacyjne, ale to ciekawe źródło wiedzy o tym, z jakich tras chętnie
korzystają iławscy sportowcy.

Dane prezentowane są w formie tzw. mapy cieplnej. Im jaśniejszym kolorem zaznaczony jest dany
szlak, tym więcej treningów odbyli tam użytkownicy aplikacji. Jak wynika z udostępnionych przez
firmę informacji, Strava w Iławie jest narzędziem chętnie stosowanym przez biegaczy i rowerzystów.
Aplikacja umożliwia także rejestrowanie treningów przez pływaków i miłośników sportów zimowych,
ale tu aktywność lokalnych użytkowników była znacznie mniejsza.

Gdzie zatem najchętniej biegają iławianie? Nie jest zaskoczeniem popularność stadionu przy ulicy
Sienkiewicza oraz bulwarów wokół Małego Jezioraka, gdzie nikogo nie zdziwi widok trenujących
biegaczy. Wzięciem cieszy się także leśna trasa w kierunku jeziora Silm, bulwary nad Dużym



Jeziorakiem, Aleja Jana Pawła II, czy ulice Ostródzka, Piastowska, Ziemowita i Piaskowa. Wśród
innych jasno świecących szlaków można wymienić trasę Iławskiego Półmaratonu - z pewnością wielu
jego uczestników to użytkownicy aplikacji. Sporo osób biega też w lesie niedaleko osiedla
Podleśnego. 

Z aplikacji Strava korzystają też lokalni miłośnicy jazdy na dwóch kółkach. Tu trasy, co zrozumiałe,
są dłuższe. Aplikacja dużo treningów odnotowała na trasie do Siemian, w kierunku Lubawy, w tym
także w lasach przy trasie wojewódzkiej (to zapewne w dużej części ślad ubiegłorocznego wyścigu
MTB). Duża część ruchu skoncentrowana jest też w samym mieście, w tym wokół ulubionego Małego
Jezioraka. Szczegóły na załączonych mapkach.

Iława - najpopularniejsze trasy BIEGOWE wśród użytkowników aplikacji Strava (źródło:
Strava).

Iława i okolice - najpopularniejsze trasy ROWEROWE wśród użytkowników aplikacji Strava
(źródło: Strava).
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